
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

06 - NSUnL_VZD-02  1 / 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 02 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Neveřejná síť MKDS ÚnL“ 

zjednodušené podlimitní řízení na služby 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel:   Statutární město Ústí nad Labem 

Se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531 

Zastoupený:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědický, primátorem 

 

Kontaktní osoba:  Vladimír Matějíček 

Tel.    +420 724 101 555, e-mail: verejne.zakazky@equica.cz 

Profil zadavatele:  https://zakazky.usti-nad-labem.cz/ 

____________________________________________________________________________________ 

Dne 11. 10. 2022 zadavatel obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
v zájmu zachování transparentnosti a otevřené hospodářské soutěže poskytuje níže uvedené 
vysvětlení zadávací dokumentace i přesto, že žádost o vysvětlení byla vznesena po zákonném 
termínu, kdy má zadavatel povinnost takové vysvětlení poskytnout. 

 

Dotaz 01 

Zadavatel stanovil, že součástí předmětu plnění zakázky je mimo jiné „Instalace routerů  a antén do 
rozvaděče (instalace rozvaděčů  není předmětem této dodávky).“ Z tabulky se seznamem kamerových 
bodů na str. 7‐8 ZD lze pouze pro některé kamerové body (dále též jen „KB“) dokážeme podle uvedených 
GPS souřadnic dohledat z veřejně dostupných mapových zdrojů přesné umístění kamery a rozvaděče na 
sloupu. Pro jiné KB, zejména ty označené jako „nový“, „x“, „‐„, … však toto přesné umístění = místo 
instalace nelze dohledat. Pro nacenění nabídky je pro uchazeče nezbytné, aby zadavatel  

a. upřesnil pro každý KB dle ZD konkrétní fyzické provedení rozvaděče a (výškové) umístění kamer 
z hlediska instalace i servisu (s ohledem na další dva dílčí dotazy). Minimálně pro instalaci je nutné 
rozlišit výšku umístění kvůli školení BOZP.  

b. Pokud pro instalaci bude nezbytné použít plošinu, zajistí ji zadavatel nebo si ji musí zajistit 
uchazeč?  

c. Bude‐li v průběhu platnosti smlouvy potřebný servisní zásah, zajistí v případě potřeby plošinu 
zadavatel nebo si ji musí zajistit uchazeč?  

 

Vysvětlení 01 

a. U všech rozvaděčů bude použita stejná koncepce a technologie zařízení rozvaděče. Rozvaděčová 
skříň bude ocelová nebo plastová, s minimálním rozměrem 600 x 400 x 200 mm z důvodu chlazení, 
dále bude mít min. IP krytím IP66 a testována dle EN 61436-1. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/


  

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

06 - NSUnL_VZD-02  2 / 3 

Kamerový rozvaděč bude umístěn na stožár, do min. 3 m výšky. Práce probíhající na kamerových 
bodech musí být v předstihu nahlášeny správcům jednotlivých technických zařízení. Práce musí 
být prováděny v souladu s normami a platnými technickými předpisy. 

Umístění samotných kamer není podstatné, neboť technologie 5G a její propojení bude provedeno 
v kamerovém rozvaděči. Následné fyzické propojení do kamery není součástí této zakázky. 

b. V případě potřeby použití montážní plošiny si ji zajistí dodavatel. Pro montáž je možné použít i 
žebřík. Kalkulace souhrnné položky NS1, případně ZZ1 dle položkového rozpočtu je na dodavateli. 

c. V případě potřeby použití montážní plošiny si ji zajistí dodavatel. Pro servisní zásah je možné 
použít i žebřík. Kalkulace souhrnné položky NS1, případně ZZ1 dle položkového rozpočtu je na 
dodavateli. 

 

 

Dotaz 02 

Na straně 7 ZD je uvedeno, že „Neveřejná síť bude zprovozněna pro min. 15 níže uvedených kamerových 
bodů.“ V následující tabulce je uvedeno celkem 23 KB. Z ustanovení odst. 3.1 ZD vyplývá, že rozdíl, čili 8 
KB, je předmětem opčního práva. Pro odstranění pochybností a pro zachování zásady transparentnosti dle 
§ 6 ZZVZ žádáme zadavatele, aby jednoznačně uvedl, kterých 15 konkrétních KB je „základním“ 
předmětem plnění a kterých 8 je předmětem opčního práva. Tato informace je pro uchazeče (vzhledem k 
předchozímu dotazu, ale iz dalších hledisek) klíčová pro kalkulaci nabídkové ceny.  

 

Vysvětlení 02 

Jak zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci, předmětem plnění je instalace min. 15 kamerových bodů 
z 23 kamerových bodů uvedených v příslušné tabulce. Zadavatel vzhledem k aktuálnímu stavu 
veřejnoprávního projednání a následného schvalování umístění nemůže přesně specifikovat, které 
kamerové body budou předmětem hlavní dodávky (15 ks) a které budou předmětem případného opčního 
práva (8 ks).  

I proto zadavatel zvolil způsob nacenění vycházející z průměrných cen za kompletní dodávku 1 
kamerového bodu (položky NS1 a ZZ1) jako součásti celého plnění veřejné zakázky a nikoli detailní 
ocenění jednotlivých identifikovaných kamerových bodů. Pro všechny dodavatele tak byly zadavatelem 
zajištěny rovné a shodné podmínky a zadávací dokumentace byla zpracována v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. 

 

 

 

Dotaz 03 

Vyjasnění většiny výše uvedených požadavků je pro dodavatele podrobností nezbytnou pro zpracování 
nabídky, resp. pro jeho rozhodnutí, zda se bude účastnit zadávacího  řízení, dle ustanovení § 36, odst. 3 
Zákona 134/2016 Sb. Budou‐li požadavky vyjasněny, bude to fakticky znamenat rozšíření okruhu možných 
dodavatelů, kteří mohou podat nabídku. Uchazeč žádá o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby od 
vyjasnění požadavků  měli uchazeči k dispozici celou původní délku lhůty. 

 

Vysvětlení 03 

Zadávací podmínky zadavatel stanovil a poskytl dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast 
dodavatelů v zadávacím řízení. Zadavatel tak nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek na dodavatele. Výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nerozšiřuje okruh potenciálních 
dodavatelů, protože žádným způsobem nemění zadávací podmínky, nýbrž je pouze upřesňuje. Zadavatel 
se neshoduje s názorem dodavatele, že upřesnění rozměrů jinak standardních rozvaděčových skříní a jiné 



  

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

06 - NSUnL_VZD-02  3 / 3 

technické detaily nebo zopakování a potvrzení informací již dříve uvedených v zadávací dokumentaci má 
charakter změny zadávacích podmínek, která by vedla k rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů. 
Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od vyjasnění požadavků měli dodavatelé 
k dispozici celou původní délku lhůty. 

 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které nemění ani nedoplňují 
zadávací podmínky o nové informace podstatné pro podání nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny. 

 

 

V Praze  

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Equica, a.s. 

Administrátor veřejné zakázky 
v zastoupení zadavatele 


		2022-10-13T11:32:06+0200
	Vladimír Matějíček




